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Pani 

 Zofia Małas 

        Prezes NRPiP  Warszawa 

Szanowna Pani Prezes, 

W odpowiedzi na pismo z dnia 6 lutego 2023 r, znak: NIPiP-NRPiP-DM-

0025.25.2023.JP, w sprawie poszerzenia zakresu kompetencji pielęgniarek w zakresie 

kwalifikowania i szczepienia dzieci przeciw grypie, pragnę na wstępie serdecznie podziękować 

zarówno inicjatorom, jak i Pani Prezes za podjęcie się inicjatywy poszerzenia zakresu 

kompetencji pielęgniarek w obszarze szczepień ochronnych. Głęboko wierzę że wspólnym 

wysiłkiem merytorycznym wypracujemy zmiany legislacyjne, które to umożliwią.   

Popieram poszerzenie zakresu uprawnień do ordynowania i wypisywania recept na produkty 

lecznicze o szczepionki przeciw grypie, w tym również dla dzieci.  

Również popieram wprowadzenie uprawnień dla pielęgniarek specjalistów w dziedzinie 

pielęgniarstwa pediatrycznego do kwalifikowania dzieci do szczepień przeciw grypie.  

Proces kwalifikacji dziecka do szczepień jest bardziej skomplikowany niż osób dorosłych, gdyż 

wymaga nie tylko znajomości badania przedmiotowego i podmiotowego (które to umiejętności 

posiadają pielęgniarki absolwenci studiów licencjackich), ale również dobrej znajomości 

kalendarza szczepień w populacji wieku rozwojowego, charakterystyk szczepionek, zasady ich 

podawania, łączenia, przerw pomiędzy szczepieniami itp. Każde szczepienia dziecka to 

ingerencja w indywidualny kalendarz szczepień.  

Pielęgniarka po ukończeniu specjalizacji w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego – w 

zakresie wiedzy posiada specjalistyczną wiedzę w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego do 

sprawowania m.in. opieki nad dzieckiem zdrowym, zaś  w zakresie szczegółowym jednym z 
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wielu posiadanych kompetencji z zakresu wiedzy jest: „…W22. omawia szczepienia ochronne 

wykonywane w populacji wieku rozwojowego, charakteryzuje szczepionki, zasady ich 

podawania, przechowywania i transportu…” 

Również w wykazie świadczeń zdrowotnych, do których jest uprawniona pielęgniarka po 

ukończeniu szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego jest   m.in. 

„…Wykonywanie szczepień ochronnych u dzieci w ramach kalendarza szczepień i na zlecenie 

właściwych jednostek organizacyjnych służby zdrowia oraz wystawianie związanych z tym 

zaświadczeń…” 

Zatem podsumowując: Do pełnego wykonywania procesu szczepień ochronnych przeciw 

grypie u dzieci wraz z kwalifikacją,   przygotowuje pielęgniarki w obecnym kształcie kurs 

specjalizacyjny w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego, jednakże w dotychczas  potencjał 

specjalistów w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego nie był w systemie w pełni 

wykorzystany.    

Z poważaniem   
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